A) Dos jornales o 102 áreas 76 cen- 
tiáreas de tierra viña secano, en térmi­
no de Sax, partida del Tollo, que linda:

Este, Julián Ugarte; Oeste, de Rosa Sa- 
gals; Norte, de Tomás Bernabé, y Sur, 
Secundino Senabre y camino, tasada en 
la escritura en dieciséis mil ochocientas 
pesetas (16.800). ’

B) Dos jornales y cuatro tahullas y 
media, o sean 141 áreas. 24 centiáreas 
de tierra plantada de viña, teniendo rie­
go eventual dos terceras partes y la otra 
tercera parte de secano, en igual térmi­
no y partida expresados; lindes: Oeste, 
de Joaquín Senabre y las de Julián Ugar-

[...]

C) Un jornal o 41 áreas. 36 centi­
áreas, secano viña, en igual término, 
partioa del Chprrillo, lindante: Este, las 
dé María Herrero Ochoa; Norte, Concep­
ción Herrero; Sur, dicha Concepción y 
vereda, y Oeste, la misma Concepción He­
rrera. Tasada en cuatro mil trescientas 
pesetas (4.300).

D) Tres tahullas y tres cuartas o 32 
áreas y 10 centiáreas, tierra huerta con 
almendros, en igual término y partida 
que la anterior, lindante: Este, acequia de 
riego;1 Sur, acequia y tierras de Juan José 
Alpañés; Oeste, de Concepción Herrero 
Ochca y Norte, las de Blasa Herrero Sar 
rrió. Tasada en veinte mil trescientas 
pesétas (20.300).

E) Dos terceras partes de una casa 
habitación en el campo, de igual término 
y partido que la anterior, con sus corres­
pondientes ensanches, los cuales contie­
nen dos tahullas o 17 áreas. 12 centiáreas 
de tierra blanca, siendo los lindes: por 
Este, tierras ae Juan José Alpañés; Nor­
te, vereda; Oeste, senda de la.casa y tie­
rras y. casa de Blasa Herrero, y por es­
palda, e izquierda, las de Juan José AL 
pañés. Tasada, en ocho mil cuatrocientas 
pesetas (8.400).

F) Una parte de era de pan trillar, 
que contiene cuarta y media de tahulla, 
o. tres áreas. 21 centiáreas, en igual par­
tida del Chorrillo y término de Sax, pro- 
indivisa con doña Blasa Herrero, y linda: 
Sur y Este, Juan José Alpañés; Norte, ve­
reda, y Poniente, camino de la casa. Tasa­
da en dos mil setecientas pesetas (2.700).

G) Tres jornales y medio ó 179 áreas 
76 centiáreas de tierra inculta en los mis­
mostérmino y partida que la anterior; lin­
dante: Este, las de Concepción y Bernar­
do Herrero; Norte, herederos de Martín 
Ganga; Oeste, vereda, y Sur, de Mariana

[...]

J) Veinticinco mil novecientos metros 
cuadros de tierra secano y viña en tér­
mino de Sax, partida del Tollo; lindan­
tes: Norte, Félix Díez y Díez; Sui\ cami­
no de la Balsica; Este, Miguel Estevan 
Herrero, y Oeste, el mismo señor Estevan 
y herederos de Narciso Valdés. Tasada en 
ciento ochenta y tres mil cien pesetas 
(183.100).

Total, 272.640 pesetas.
Para la celebración del remate en la 

sala audiencia de este Juzgado §e señala 
el día catorce de enero próximo, a las doce 
horas de su mañana, bajo las siguientes 
condiciones: Los autos y certificación del 
Registro, a que se refiere la regla cuarta